

جام جهانی قطر؛ ۳۲ یا ۴۸ تیم؟



رئیس فیفا تاکید کرد هنوز تصمیم نهایی درباره افزایش تعداد تیم‌های شرکت‌کننده در جام‌جهانی ۲۰۲۲ گرفته نشده‌است. به نقل از رای، جام‌جهانی ۲۰۲۲ به میزبانی کشور قطر برگزار خواهد شد و برای نخستین بار است که یک کشور عربی میزبانی چنین رقابت بزرگی را بر عهده دارد. جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا پیش از این پیشنهاد داد جام‌جهانی ۲۰۲۲ با حضور ۴۸ تیم برگزار شود و هنوز این پیشنهاد به صورت نهایی به تصویب نرسیده است. رئیس فیفا در نشست میامی، درباره آخرین وضعیت جام‌جهانی قطر سخن به میان آورد و گفت: قطر آماده است جام‌جهانی را با حضور ۴۸ تیم هم برگزار کند. افزایش تعداد تیم‌ها هزینه زیادی روی دست کشور میزبان می‌گذارد اما درآمدزایی زیادی هم خواهد داشت. فعلاً چیزی به صورت قطعی اعلام نشده است، ماه ژوئن و در نشست پاریس همه چیز به صورت نهایی اعلام خواهد شد. او در ادامه اضافه کرد: اگر تعداد تیم‌ها افزایش پیدا کند خوب است و اگر هم نشود که تلاش خود را کرده‌ایم. تصمیم نهایی با مشورت فیفا و قطر گرفته می‌شود. به نظر من که ۴۸ تیم ایده‌آل خواهد بود. فعلاً قطر آمادگی خود را بر اساس ۳۲ تیم دنبال می‌کند و باید دید در نهایت تصمیم نهایی چگونه خواهد بود.

■ ■ ■

ایران، آمریکا را در سبیری زمینگیر کرد

تیم‌ملی کشتی آزاد ایران در دومین مسابقه خود در جام‌جهانی موفق شد آمریکا را در یک مبارزه نفسگیر شکست دهد تا در آستانه رسیدن به فینال قرار گیرد. در ادامه رقابت‌های جام‌جهانی ۲۰۱۹ کشتی آزاد که با حضور ۸ تیم برت جهان در شهر یاکوتسک روسیه برگزار می‌شود، تیم‌ملی کشتی آزاد ایران که با تلفیقی از نفرات زیر ۲۳ سال و چند کشتی‌گیر باتجربه در این رقابت‌ها شرکت کرده، موفق شد در مبارزه دوم آمریکا را در یک مبارزه نزدیک با حساب ۵-۵ و امتیاز فنی ۲۱ بر ۱۸ شکست دهد و در آستانه صعود به فینال جام‌جهانی قرار گیرد، البته آمریکا هم بدون نامدانش و با کشتی‌گیران جوان خود شرکت کرده بود. در این مسابقه تماشاگران روسی شهر یاکوتسک روسیه طرفدار ایران بودند و بعد از هر برد ایرانی‌ها، کشتی‌گیران کشورمان را مورد تشویق قرار می‌دادند. یاکوتسک یکی از سردترین شهرهای جهان است که در منطقه پهناور سبیری روسیه و در نزدیکی قطب شمال قرار دارد و دمای هوای آن در حال حاضر حدود ۳۰- درجه است.

مرصاد مرغزاری که توانست حریف آمریکایی را ضربه فنی کند کلیدی‌ترین پیروزی ایران را به‌دست آورد و کمیل قاسمی که مبارزه او تیم پیروز را تعیین می‌کرد، ناجیان ایران در این مصاف حساس بودند، ضمن اینکه ایمان صادقی و محمدجواد ابراهیمی نمایش خوبی نشاندهند

ایران صبح امروز یکشنبه در سومین مسابقه برابر گرجستان قرار می‌گیرد که در صورت پیروزی در این دیدار، راهی فینال خواهد شد.

■ ■ ■

آرش میراسماعیلی

رئیس فدراسیون جودو شد

با رای اعضای مجمع فدراسیون جودو، آرش میراسماعیلی به عنوان رئیس این فدراسیون برای ۴ سال آینده انتخاب شد.

مجمع انتخاباتی فدراسیون جودو برای انتخاب رئیس این فدراسیون به ریاست محمدرضا داورزنی، معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش و جوانان برگزار شد و در پایان آرش میراسماعیلی با ۳۲ رای از ۴۳ رای ماخوذه به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب شد.

عبدالله جعفری، امیرحسین سیاحی، توفیق کابلی و آرش میراسماعیلی ۴ کاندیدای حاضر در انتخابات بودند که سیاحی ۸ رای، کابلی ۲ رای و جعفری یک رای داشتند. پیش از برگزاری مجمع ابوالفضل حیدریان، ملازیار ناظمی، داوود میقاتی و منصور عبدی انصراف خود را از حضور در انتخابات اعلام کرده بودند و مهدی درخشنده نیز در جریان برگزاری مجمع به نفع میراسماعیلی انصراف داد. محمد درخشان، رئیس پیشین این فدراسیون به دلیل ابلاغ قانون منع ادامه فعالیت بازنشستگان مجبور به کناره‌گیری از ریاست این فدراسیون شد.

روز گذشته، پرسپولیس و استقلال موفق شدند با عبور از سد حریفان شمالی خود به تعطیلات نوروزی بروند. بازی پرسپولیس و سپیدرود در شرایطی با برتری شاگردان برانکو به پایان رسید که داور ۲ پنالتی بحث‌برانگیز را به سود ۲ تیم اعلام کرد اما در یک مورد نظرش را برگرداند.

در هفته بیست‌ودوم رقابت‌های فوتبال لیگ برتر دیروز تیم سپیدرود در ورزشگاه سردار جنگل رشت میزبان پرسپولیس بود که این دیدار در پایان با برتری ۳ بر یک تیم تهرانی به پایان رسید. علی علیپور (۱۰)، احمد نورالهی (۳۰) و سیامک نعمتی (۴۰) برای پرسپولیس و محمد بایرامی (۶۷) برای سپیدرود گل زدند. سرخپوشان تهران که برای ماندن در کورس قهرمانی و رسیدن مجدد به صدر جدول به ۳ امتیاز این بازی نیاز داشتند، در همان نیمه اول کار سرخپوشان رشت را تمام کردند و در نیمه‌ای که سپیدرود یک تیم بی‌نظم و آشفته بود، ۳ بار دروازه میزبان را گشودند. نیمه اول می‌توانست گل‌های بیشتری برای پرسپولیس به همراه داشته باشد اما دروازه‌بان سپیدرود نمایش خوبی داشت و اجازه نداد بیشتر از ۳ گل وارد دروازش شود. در نیمه دوم اما شرایط کاملاً متفاوت شد و پرسپولیس که به نظر می‌رسید بی‌انگیزه شده است، اواسط نیمه دوم میدان را به حریف واگذار کرد و سپیدرودی‌ها هم توانستند در دقیقه ۶۷ به گل اول دست پیدا کنند و یک دقیقه بعد هم صاحب ضربه پنالتی شوند. در این دقیقه شجاع خلیل‌زاده درون محوطه جریمه با مهاجم حریف بر سر توپ درگیر شد که حسین زرگر اعتقاد به پنالتی داشت. این تصمیم داور مورد اعتراض بازیکنان پرسپولیس قرار گرفت اما در نهایت محمد غلامی پشت ضربه پنالتی ایستاد که رادوشویچ با واکنشی تماشایی این پنالتسی را مهار کرد. یک

پیروزی استقلال و پرسپولیس در آخرین بازی سال

سوغاتی پایان سال



دقیقه بعد از این اتفاق زرگر برخوردی را که این بار درون محوطه جریمه سپیدرود روی مهدی ترابی رخ داد به سود پرسپولیس پنالتی اعلام کرد که با واکنش تند سپیدرودی‌ها مواجه شد. اعتراض‌ها ادامه داشت تا اینکه داور وسط بعد از مشورت با داور پشت دروازه از تصمیم‌اش برگشت و پنالتی سرخپوشان منتفی شد. در ادامه جنابیت بازی بیشتر شد و ۲ تیم موفقیت‌هایی را روی دروازه یکدیگر ایجاد کردند. در دقیقه ۷۷ سپیدرود می‌توانست به گل دوم دست یابد اما ضربه سر بایرامی را رادوشویچ با واکنشی غلامی پشت ضربه پنالتی ایستاد که رادوشویچ با ۹۰ دقیقه قانونی بازی پرسپولیس می‌توانست روی

یک کار گروهی خوب به گل چهارم دست یابد اما ضربه نعمتی از درون محوطه جریمه به بدن مدافع سپیدرود برخورد کرد و به کرتر رفت. در ادامه و با شروع ۵ دقیقه وقت اضافه سپیدرود صاحب یک ضربه ایستگاهی نزدیک محوطه جریمه پرسپولیس شد ولی نتوانست از این موقعیت استفاده کند. پرسپولیس با این پیروزی ۴۵ امتیازی شد و مجدداً به صدر جدول رده‌بندی برگشت. تیم فوتبال سپیدرود رشت هم با ۱۳ امتیاز در رده پانزدهم جدول ماند تا همچنان یکی از ۲ گزینه اصلی سقوط به لیگ دسته اول باشد.

اما در آخرین بازی هفته، استقلال میزبان نساجی بود که موفق شد با نتیجه یک بر صفر از سد حریف قائمشهری خود بگذرد. تک‌گل این بازی را مرتضی تبریزی از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند. با این سه امتیاز استقلال به خانه دوم جدول صعود کرد و به خاطر تلاش گل بهتر جای تراکتورسازی تبریز را به گرفت.

به این ترتیب داری سرخابی‌ها که در روز دهم

فروردین‌ماه سال پیش رو برگزار می‌شود حساس تر از هر زمان دیگری خواهد بود، چرا که تنها ۲ امتیاز

فاصله بین آنهاست و استقلال این فرصت را دارد تا بعد از عبور از پرسپولیس و در صورت تساوی سیاهان و ذوب‌آهن، بعد از سال‌ها به صدر جدول لیگ برتر صعود کند.

نسبتاً خوبی گرفته‌ی، می‌تواند با یک تیم آسیایی هم به موفقیت‌هایی دست یابد؟
۲- مری‌سی‌ای که تجربه زیادی در جام‌جهانی ندارد، می‌تواند راه را برای سومین حضور پیاپی ایران در این تورنمنت بزرگ هموار کند؟
۳- فدراسیون فوتبال ایران باز هم قرار است مربی اروپایی با دستمزد بالا به خدمت بگیرد و چشم روی نبود امکانات و تجهیزات لازم بیند؟
۴- حوزه اختیارات این مربی تا چه حد است؟
به هر حال از گزینه‌های خیالی ما‌زیار ناظمی به اروه رنار رسیدیم که نه می‌توان گفت مربی خیلی بزرگی است و نه می‌توان او را کوچک شمرد. اما هرچه هست رنار در حد مورینیو و زیدان هم نیست و با این حال از اینکه حداقل مری‌سی لیگ برتری هموطنش را به فدراسیون فوتبال ایران معرفی کند و بخواده این وسط از آب گل‌آلود ماهی بگیرد، به نظر انتخاب رنار ارجح است. البته در این بین مبلغ دستمزد مربی فرانسوی حائز اهمیت است و اینکه باید دید اگر او با تیم مراکش قهرمان جام ملت‌های آفریقا شود، تعداد صفرهای قرارداد خود را بیشتر می‌کند یا خیر!

باید دید فوتبال ایران می‌تواند با نخستین مربی فرانسوی تاریخ خود به نتایج بهتری دست پیدا کند یا خیر!

اولین مربی فرانسوی فوتبال ایران در راه تهران؟

از زیدان تا رنار



می‌رسد.

البته نخستین تجربه مربیگری این مربی در جام‌جهانی به‌همین آخرین دوره یعنی جام‌جهانی روسیه برمی‌گردد که با تیم مراکش روروی ایران قرار گرفت و با وجود عملکرد خوب شاگردانش در

دقایق آخر به تیم ما باخت. پیش از این هم به نظر می‌آمد تماشای بازی ایران و ژاپن در نیمه‌نهایی جام ملت‌های آسیا توسط رنار بی‌دلیل نباشد و

کوریور

ایکار دی می سوز



تاج: سرمربی تیم‌ملی فیفادی دوم انتخاب می‌شود

فشردگی لیگ به تیم‌ها ضرر می‌زند

در خرمشهر برگزار می‌کنیم ولی اگر خرمشهر نباشد سازمان لیگ باید تصمیم بگیرد کجا برگزار شود. خیلی تلاش کردیم که در سالروز آزادسازی خرمشهر بازی آنجا برگزار شود؛ اینکه زمین آماده نیست و آماده نمی‌کنند و استفاده دیگری از زمین می‌کنند، مساله دیگری است. تاج درباره اینکه گفته می‌شود قرار است فینال جام حذفی در ورزشگاه فولاد برگزار شود هم بیان کرد: اگر بنا باشد مطابق برنامه باشد

■ ■ ■ کیوسک

مارکا

زیدان، همه می‌خواستند تو را ببینند



رئیس فدراسیون فوتبال می‌گوید به این فدراسیون توصیه‌ای برای تعجیل در انتخاب سرمربی تیم‌ملی نشده است.

صحیح شنیده در حاشیه مجمع هیأت فوتبال استان خوزستان در جمع خبرنگاران درباره انتخاب سرمربی تیم‌ملی اظهار کرد: ما در این چند روز خیلی درباره این موضوع حرف زدیم. هیچ‌کس برای انتخاب سرمربی تیم‌ملی به ما توصیه تعجیل نمی‌کند. ما فیفادی اول را به باشگاه‌ها دادیم تا فشردگی لیگ را کم کنیم. برای فیفادی دوم هم حتماً سرمربی را انتخاب می‌کنیم و هیچ مشکلی در این زمینه وجود

ورزشتی

یکشنبه ۲۶ اسفند ۱۳۹۷

یادداشت

شورش انگلیسی‌ها

علیه ۲ فوق ستاره

مارک اوگدن: خب، فوتبال انگلیس بار دیگر به سطح اول لیگ قهرمانان برگشته است، بویزه با ببرد لیورپول در خانه بایرن‌مونخ اما آیا لیگ برتر می‌تواند بار دیگر حاکم لیگ قهرمانان اروپا باشد؟ برای نخستین بار پس از فصل ۲۰۰۸، ۴ تیم انگلیسی در مرحله یک‌چهارم نهایی لیگ قهرمانان حضور دارند. به این ترتیب شاید تیم‌های ثروتمندترین لیگ دنیا دوره جدیدی را در فوتبال آغاز کنند اما انتظار نداشته باشید این دوره بدون درخشش کریستیانو رونالدو و لیونل مسی باشد. منچسترسیتی، منچستریونایتد، لیورپول و تاتنهام به جمع ۸ تیم برتر اروپا رسیده و نشان دادند چه قدرتی دارند. سیتی در مجموع ۲ دیدار رفت و برگشت، شالکه را ۱۰ بر ۲ برد. همسایه آنها، یونایتد هم برخلاف انتظارات عمل کرد و توانست باخت خانگی ۲ بر صفر مقابل پاری‌سن‌ژرمن را با پیروزی خیره‌کننده ۳ بر یک در پار‌کدوپرنس جبران کند. لیورپول یکی از بهترین بردهای خارج از خانه‌اش در تاریخ جام باشگاه‌های اروپا را کسب کرد و در خانه بایرن‌مونخ، ۳ بر یک پیروز شد. تاتنهام هم توانست به آسانی بروسیا دور‌توموند را در مجموع ۲ دیدار با نتیجه ۴ بر صفر شکست دهد. ۳ نبردی که بین تیم‌های انگلیسی و آلمانی برگزار شد. انگلیسی‌ها ۱۷ گل زدند و آلمانی‌ها تنها ۳ گل به ثمر رساندند. این نتیجه‌ای تحقیرآمیز برای تیم‌های بازی آلمان است. همچنین نشان می‌دهد سیتی، لیورپول و تاتنهام در چه شرایطی هستند. بارسلونا و یوونتوس، ۲ تیمی که احتمالاً قهرمانی تیم‌های انگلیسی در اروپا را به چالش خواهند کشید؛ بی‌تردید آگاه هستند که این تیم‌ها چه شرایطی دارند. پیروزی غیرمنتظره یونایتد مقابل بی‌اس‌جی باعث شد آنها به‌عنوان یکی از تیم‌های خطرناک مرحله یک‌چهارم نهایی شناخته شوند. حالا بسیاری که این برداخته‌اند که برای نخستین بار پس از قهرمانی چلسی در لیگ قهرمانان ۲۰۱۲، یک تیم از انگلیس بخت قهرمانی دارد اما باید مسی و رونالدو را هم در نظر داشت؛ آنها با بارسا و یووه تهدیدی جدی برای تیم‌های لیگ برتری به شمار می‌روند. حالا در دوره مسی و رونالدو در لیگ قهرمانان به سر می‌بریم. پس از قهرمانی بایرن با پیروزی مقابل دورتموند در ویمبلی در سال ۲۰۱۳، هر سال یا مسی قهرمان لیگ قهرمانان شده یا رونالدو. هیچ چیز هم نشان از آن ندارد که این دو نفر اقت کرده باشند. مسی در برد ۵ بر یک بارسا مقابل لیون در نوکمپ تأثیری حیاتی داشت و ۲ گل زد و فرصت‌هایی عالی برای دیگر بازیکنان ساخت. ه‌ت‌تریک رونالدو مقابل اتلتیکو مادرید در شب قبل از آن مسابقه هم مجاری دیگری از عملکرد فوق‌العاده رونالدو در لیگ قهرمانان بود. پس از برد ۳ بر صفر یوونتوس برابر اتلتیکومادرید که باعث صعود این تیم به دور بعد شد، به رونالدو گفتند یووه تاکنون چنین بازگشتی را در لیگ قهرمانان تجربه نکرده بود. او هم در پاسخ گفت: «شاید به تجربه دلیل بوده که من را خریده‌اند». اینکه منظور او شوخی بوده یا جدی به رنالدو از رزال مادرید دقیقا می‌دانسته چه کاری دارد انجام می‌دهد. او نقش مهم در ۴ قهرمانی رنال مادرید در اروپا در ۵ فصل اخیر داشته است و سخت‌نواظ تصور کرد که رنال می‌توانست بدون رونالدو در این ۴ دوره حتی یک بار هم قهرمان اروپا شود. رونالدو در لیگ قهرمانان می‌درخشد. او صاحب رکوردهایی بی‌پایان در این مسابقات است و تهدیدی جدی برای تمام تیم‌های انگلیسی باقیمانده در لیگ قهرمانان به شمار می‌رود. مسی هم همینطور. او از سال ۲۰۱۲ که چلسی بارسلونا را در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان برد، تاکنون حذف مقابل تیم‌های انگلیسی را تجربه نکرده است. رونالدو هم هرگز مقابل تیم‌های انگلیسی در لیگ قهرمانان حذف نشده است که این رکورد او از دوران حضورش در یونایتد آغاز شده. یعنی زمانی که تیم سر الکس فرگوسن در مراحل حذفی بر تیم‌هایی مانند چلسی و آرسنال غلبه کرد. هر چیز به هر حال روزی به پایان می‌رسد اما اگر یک تیم انگلیسی خواهد این فصل فاتح لیگ قهرمانان شود، احتمالاً باید تیمی را در میانه راه شکست دهد که یا مسی را دارد یا رونالدو؛ شاید هم مجبور شود هم بارسلونا را ببرد و هم یوونتوس را. پپ گواردیولا تنها مربی حاضر در میان ۸ مربی تیم‌های مرحله یک‌چهارم نهایی است که پیش‌تر لیگ قهرمانان را فتح کرده است. او پس از پیروزی من‌سیتی مقابل شالکه گفت رونالدو به صورت ویژه تهدیدی جدی برای جاطلیبی‌های باشگاهش به شمار می‌رود. او گفت: «رونالدو همه فشارها را روی شانه خود حس می‌کند اما مقابل اتلتیکو ۳ گل می‌زند و یوونتوس صعود می‌کند. این همان بازیکنی است که باید شکستش بدهید تا به دور بعد برسید». مسی هم که در قهرمانی‌های بارسلونا در لیگ قهرمانان نقشی کلیدی داشت، به اندازه رونالدو خطرناک است و دیدن اینکه با ۴ تیم انگلیسی می‌توانند راهی برای مقابله با ۲ ستاره بزرگ اروپا پیدا کنند جالب خواهد بود. لیگ برتر شاید دارد از خوابی طولانی بیدار می‌شود اما رونالدو و مسی همچنان سلاطین اروپا هستند. آنها ترس را به جان هر تیم انگلیسی می‌اندازند که می‌خواهد فاتح اروپا شود.

